Республика Адыгея

Постановление от 09 декабря 1996 года № 467

Об объявлении хребта Буйный памятником природы республиканского значения

Принято

Кабинетом Министров Республики Адыгея

09 декабря 1996 года

В редакции от 07.12.2010 № 240.

В целях сохранения в естественном состоянии уникального природного лесного комплекса хребта Буйный Кабинет Министров

Республики Адыгея постановляет:

Согласиться с предложением Министерства охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Адыгея и Комитета

Республики Адыгея по лесу об объявлении хребта Буйный памятником природы республиканского значения площадью 1480

гектаров в пределах кварталов 40 - 47, 54, 55, 58, 61 Гузерипльского лесничества Гузерипльского лесхоза.

1.

Установить официальное наименование памятника природы республиканского значения "Хребет Буйный":1.1.

на русском языке - памятник природы республиканского значения "Хребет Буйный";1)

на адыгейском языке - республикэ мэхьанэ зи1э ч1ыопс саугъэтэу "Къушъхьатхэу Быу".2)

Возложить на Министерство охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Адыгея и Комитет Республики

Адыгея по лесу охранные функции памятника природы республиканского значения хребта Буйный.

2.

Премьер-министр

Республики Адыгея

ПЕДАНН.